


RIJEČ 
ŽUPNIKA

Dragi župljani, sestre i braćo!
Evo javljam vam blagovijest, ve-
liku radost za sav narod! Danas 

vam se u gradu Davidovu rodio Spasitelj 
- Krist, Gospodin.
Ovim riječima sestre i braćo, glasnik 
neba objavljuje pastirima u svetoj bo-
žićnoj noći rođenje Isusovo. 
Ljepota i toplina Božića ponovno nam 
ispunja srca, život, svakodnevicu, me-
đuljudske odnose odnosno svijet u ko-
jem živimo.
Svojim tihim dolaskom među nas ljude, 
Bog nam želi dati ono što nam najviše 
treba; radost života, smisao postojanja, 
mir duše, uzvišenost zajedništva koje 
doživljavamo u Crkvi i društvu, svijest 
o nama samima koja proizlazi iz Božjeg 
stvarateljskog i otkupiteljskog plana 
koji je On u punini ostvario poslanjem 
svoga Sina među nas ljude.
Svijet u kojem živimo, nažalost, često 
Božić želi iskoristiti za svoje uske i prize-
mne interese, gledajući u blagdanskom 
raspoloženju samo priliku za ostvariva-
nje zarade ili za dobar provod uz bogati 
stol i blještavilo šoping centara. 
Na mnoge se načine želi čovjeku odvra-
titi pozornost od onoga bitnog u njego-
vu životu, a nameće mu se ono što mu 
zamagljuje pogled prema Bogu koji sila-
zi s neba da nas obraduje i spasi, da nam 
pomogne živjeti dostojno čovjeka.
Realnost našeg vremena, našeg naroda 
i društva, iznova je obilježena borbom 
između dva dijametralno suprotna razu-
mijevanja čovjeka. 
Jedno je ono materijalističko, bezbož-
no shvaćanje u kojem je čovjek plod 
nedefiniranih prirodnih sila i kao takav 
prepušten sam sebi, svojim prohtjevi-
ma i hirovima, dok ono drugo razumije 

čovjeka u svjetlu Božje objave kao od 
Boga stvoreno i ljubljeno biće, stvoreno 
za odgovornu slobodu, spašeno po Isu-
su Kristu čije rođenje slavimo na Božić.
Rođenje Isusovo u uvjetima betlehem-
ske štalice je zapravo početak Isusove 
žrtve za istinsku slobodu i spasenje čo-
vjeka a ta će Isusova žrtva kulminirati 
na Veliki Petak na križu. Drvene jaslice 
jasno upućuju na drvo križa na kojem je 
Isus raspet.
Ali križ nije konačnica.
Rezultat Isusove žrtve je Uskrs, zatim 
silazak Duha Svetoga kojega primamo 
u svetim sakramentima, koje nam daje 
majka Crkva da po njima s Bogom živi-
mo i k Njemu na kraju dođemo.
Svima Vama, dragi župljani, želim bla-
goslovljen Božić i sretnu 2024. godinu!

Vaš župnik
Mijo Posavec
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Poštovane sumještanke i sumještani, 
kao i svake godine koristim priliku 
da se kroz  tekst u našem godišnjem 

Glasniku obratim sa kraćim osvrtom na 
proteklu godinu te planovima za naredno 
razdoblje.  Moji suradnici trude se putem 
društvenih mreža i aplikacija kroz koje smo 
povezani s članovima udruga na našem po-
dručju,  izvijestiti vas o svemu što se doga-
đa u našoj općini i vjerujem da većina vas 
sve to na neki način poprati. Neki nam se 
redovito javljaju i komentiraju, podržavaju, 
sugeriraju kako bi život u svakom dijelu op-
ćine podigli na višu razinu.  Dokaz je to da 
je ljudima stalo i da žele sudjelovati. Nekad 
je to više, a nekad manje objektivno, ali to 
je ljudski. Treba reći da neke poslove ne 
možemo obaviti sami bez utjecaja drugih, 
odnosno bez vanjskih faktora jer  nisu u 
našoj ingerenciji. Primjer je to županijskih 
cesta, ponekad i poslova koje gradimo uz 
županijske ili državne prometnice gdje je 
potrebno ishoditi razne dozvole i suglasno-
sti javno-pravnih tijela i nekada to predugo 
traje , usporava  naše planove, vizije i pro-
jekte, ali tu  moramo biti strpljivi.   
Uz podršku  mještana, zalaganje Općinskog 
vijeća i pomoć svih mojih suradnika vjeru-
jem da smo na dobrom putu. Puno je posla, 
no gledajući sve završene projekte smjer 
je jasan, a to je stvarati sredinu ugodnu za 
život svih generacija. Nakon svega zavr-
šenog idemo u daljnja planirana ulaganja i 
izgradnju. Tržnica, odnosno poslovna zgra-
da s pratećim elementima koja će podići 
standard i poboljšati uvjete života skoro je 
gotova, a novi vrtić koji planiramo izgradi-
ti u Predavcu nastavak je podrške mladim 
obiteljima. Naravno, moramo planirati i 
ustrajati te financijski osigurati sredstva za 
brojne projekte, neke kroz potporu države, a 
neke kroz fondove i projekte EU.  
Naša općina najmnogoljudnija je u BBŽ i 
budimo iskreni, imamo više djece u općini 
nego neki gradovi pa je naglasak i dalje na 
brizi o ostanku mladih obitelji koje želimo 
dalje subvencionirati i infrastrukturno pot-
pomagati.   
Kako bi zadržali obitelji s djecom u općini že-
limo što više ulagati u vrtiće, odnosno predš-
kolski odgoj i u razvoj odgojno obrazovnih 
ustanova. Naša djeca u Dječjem vrtića „Palči-
ca“ rastu u potpuno rekonstruiranom i opre-
mljenom prostoru u kojem je nova didaktička 
oprema, ali i suvremeno vanjsko igralište te 
nadstrešnica. Tu je i novo postavljena solar-
na elektrana koja bi trebala pomoći pri uštedi 
električne energije.
Izgradnja vrtića u Predavcu rasteretila bi 
popis i redove čekanja na mjesto u sadaš-
njem  vrtiću za kojeg postoji veliki interes.  
Bez obzira što zbog nekih nepredviđenih 
okolnosti nemamo još riješeno zemljište, 
ipak ću usmjeriti  svoju pažnju i energiju da 
realiziramo i taj projekt. 

Naš Kulturni centar diše punim plućima, 
a svi zajedno činimo više da se svaki put 
u njemu traži mjesto više bilo da je riječ o 
predstavama, predavanjima, manifestaci-
jama ili edukacijama.  Kada je događanje 
lokalnog karaktera osjeti se zajedništvo i 
razumijevanje za kulturno, tradicijsko bo-
gatstvo koje baštinimo. Da svi zajedno pri-
donosimo, najbolji su dokaz brojne udruge 
koje iz godine u godinu s puno ideja sudje-
luju u aktivnostima i realizaciji programa. 
Svečano smo u studenom otvorili Vatroga-
sni centar DVD-a Rovišće, neprikosnovenu 
jednu od važnijih građevina za društvo ko-
jemu općina teži, a to je briga za sigurnost, 
imovinu mještana i okoliš. Moram naglasiti 
da bi bez Vlade RH koja je omogućila po-
vlačenje financijskih sredstava iz fondova 
EU za ulaganja u ruralna područja, to bilo 
znatno teže ili gotovo nemoguće realizirati. 
I dalje planiramo ulagati  u prometnu 
mrežu kroz poticanje revitalizacije i iz-
gradnju komunalne infrastrukture. Ob-
novili smo veći dio mreže nogostupa u 
naseljima i takve projekte ćemo nastaviti 
jer sigurnost svih mještana, a ponajvi-
še djece, na prvom je mjestu. Za našu 
djecu, isto tako, obnovili smo igrališta, 
uredili više pristupnih lokalnih i poljskih 
cesta te javnu rasvjetu. Nastavit ćemo 
projekt aglomeracije, pa se tako planira i 
izgradnja kanalizacijskog sustava. Upra-
vo provođenjem projekata osigurava se 
pozitivan učinak na zajednicu i značajno 

podiže razina zadovoljstva koje svi zajed-
no osjećamo u svom okruženju.
Uz to, kroz razvoj malog poduzetništva, 
investicija i konkurentnosti poticat ćemo i 
razvoj ruralnog turizma te na taj način po-
magati one koji se odluče baviti tom gra-
nom. U skladu s poslovima koji se odnose 
na provedbu strategije razvoja hrvatskog 
turizma u ruralnim područjima pratit ćemo 
i analizirati što je sve potrebno kako bi u 
našem kraju osigurali kvalitetu turističku 
ponudu te iskoristili sve predložene mjere 
za unaprjeđenje.  
I dalje ulažemo u sport i sportske objekte, 
sve sa ciljem potaknuti mlade da se nasta-
ve baviti sportom jer Hrvatska je nažalost 
vodeća po broju pretile djece u Europi. 
U planu je gradnja sportsko rekreacijskog 
centra. Svake godine Općina brine o svim 
dobnim skupinama, od novorođenčadi, su-
financira Dječji vrtić, sufinancira prijevoz i 
opremu učenika osnovnih škola, a pomaže 
i studentima, starima i potrebitima, a do-
bro surađujemo i sa Župom. Svakim ko-
rakom nastojimo očuvati okoliš te zaštiti 
prirodu gdje nam je važna i vaša pomoć. 
Odvajamo otpad pa vas, sve mještane mo-
lim da zajedno budemo dosljedni i pridrža-
vamo se svih parametara kako bi zadovoljili 
standarde i bili primjer drugima. 
Izuzetno sam sretan što se nakon pan-
demije probudio društveni život koji kroz 
razne manifestacije i događaje obogaćuje 
naše društvo i društveni život u cjelini. 
Želim još napomenuti, da sam zahvalan na 
svakoj realiziranoj i najmanjoj sitnici koja 
je doprinijela da rastemo svi zajedno, na 
svim razinama u slozi, ljubavi, razumijeva-
nju i međusobnom poštovanju.
U tom kontekstu, od srca Vam želim bla-
goslovljene božićne blagdane te sretnu i 
uspješnu novu 2024. godinu punu zdrav-
lja i ljubavi!
� Vaš�načelnik�Slavko�Prišćan�

RIJEČ 
NAČELNIKA 

Kroz postavljene planove i projekte 
izvršavamo zacrtanu strategiju

TRŽNICA, KOJA ĆE PODIĆI 
STANDARD I POBOLJŠATI 
UVJETE ŽIVOTA, SKORO 
JE GOTOVA, A NOVI VRTIĆ 
KOJI PLANIRAMO IZGRADITI 
NASTAVAK JE PODRŠKE 
MLADIM OBITELJIMA
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Uz vodstvo općine u protekloj 
godini su ostvareni značajni 
uspjesi i realizirani brojni projekti

Predsjednik Općinskog vijeća Luka Markešić

Poštovane mještanke i poštovani 
mještani, obraćam vam se u ime 
svih članova općinskog vijeća i 

ovaj glasnik prilika je da vam se svima 
obratim i da se osvrnemo na godinu 
koja je iza nas te podijelimo s vama sve 
radosti i uspjehe. Isto tako trebamo 
razmisliti i o izazovima i preprekama 
koje nam se nađu na putu, no zajedno 
smo pokazali da se nosimo sa njima i 
napravimo sve što je u našoj mogućno-

sti za dobrobit svakog stanovnika op-
ćine. Uz vašu podršku i svaku vašu su-
gestiju zajednički napredujemo iz dana 
u dan i izrastamo u snažnu zajednicu. 
Svaki član općinskog vijeća predan je 
i posvećen radu za dobrobit svih nas. 
Svjesni briga i vaših potreba, svakod-
nevno radimo kako bismo osigurali što 
kvalitetniji život u našoj lijepoj općini 
te donosimo odluke koje će dugoročno 
biti na dobrobit svih. Uz vodstvo općine 

u protekloj godini su ostvareni značaj-
ni uspjesi i realizirani brojni projekti, a 
planovi za budućnost su perspektivni.
Neka nova 2024. godina bude prilika da 
provedemo što više vremena sa svojim 
najbližima, da se okružimo ljubavlju i 
razumijevanjem te da pružimo podršku 
onima kojima je potrebno. Neizmjerno 
smo zahvalni na vašoj podršci te vam u 
ime Općinskog vijeća želim sretan i bla-
goslovljen Božić i uspješnu novu godinu! 

 z Luka Markešić (predsjednik Općinskog vijeća)
 z Jozo Šukan
 z Marijana Ćuk (zamjenica predsjednika Općinskog vijeća)

 z Mihaela Megloba
 z Sabina Džolan Marodolac
 z Zdenka ŽužićRoko Pašalija
 z Jasmin Komljenović

Članovi Općinskog vijeća

OPĆINSKO 
VIJEĆE

U tijeku je postupak III. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja (PPU) Opći-
ne Rovišće. Stručni izrađivač je Zavod 
za prostorno uređenje Bjelovarsko-bi-
logorske županije. Obavijest o tome već 
je objavljena na općinskoj mrežnoj stra-
nici i naši su se mještani već uključili 
svojim zahtjevima. Donošenjem Odluke 
o izradi III. Izmjena i dopuna PPU Općine 
Rovišće na 17. sjednici Općinskog vijeća 
22. prosinca 2023. godine započela je 
završna faza postupka. Pozivamo sve 

zainteresirane da se aktivno uključe u 
postupak donošenja III. Izmjena i do-
puna PPU kako bismo donijeli što kvali-
tetniji prostorni plan, koji je temeljni akt 
gospodarenja prostorom svake jedinice 
lokalne samouprave. Uvid u PPU bit će 
omogućen na općinskoj mrežnoj stra-
nici. Zahtjevi zainteresiranih mještana 
zaprimat će se do kraja siječnja 2024. 
godine.
Zakonom o savjetima mladih propisa-
na je obveza osnivanja Savjeta mladih 

u jedinicama lokalne samouprave, Su-
kladno zakonu, Općinsko vijeće na 16. 
sjednici održanoj 30. studenog 2023. 
godine donijelo je Odluku o osnivanju 
savjeta mladih Općine Rovišće. U siječ-
nju 2024. godine bit će objavljen Javni 
poziv za podnošenje prijedloga kandi-
data za izbor članova Savjeta mladih 
Općine Rovišće, te molimo naše mje-
štane da se uključe u postupak pred-
laganja kandidata kako bismo izabrali 
što bolje članove Savjeta mladih.

Aktualnosti iz rada Općinskog vijeća

 z Anđelina Dominković
 z Ivica Hrga
 z Marina Risek
 z Ivica Tanjić
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Baš kao što je spomenuto i prošle godine, 
živimo u vremenima koja su puna izazova. 
Nepredvidivo kretanje cijena na tržištu 
dovodi do toga da je gotovo nemoguće re-
alno planirati rashode. Cijene energenata, 
namirnica, ali i usluga znatno rastu, cije-
ne građevinskog materijala je nemoguće 
predvidjeti jer u jednom trenu rastu, a u 
drugom već padaju što otežava planiranje 
proračuna.
U ovoj godini su doneseni brojni zakoni koji 
se odražavaju na proračune jedinica lokal-
nih i područnih (regionalnih) samouprava.
Sabor RH je donio Izmjene i dopune Za-
kona o porezu na dohodak koji su svakoj 
općini i gradu dali autonomiju da odlučuju 
o visini poreza na dohodak koji će se pri-
mjenjivati na plaće njihovih stanovnika. 
Općina Rovišće je odlučila zadržati iste 
stope poreza na dohodak koje su do sad 
primjenjivane, a iznose 20% za nižu stopu 
i 30% za višu stopu. S obzirom da se pove-
ćava iznos osobnog odbitka s 530,90 eura 
na 560,00 eura, općina će ovom Odlukom 
o visinama poreza na dohodak na godišnjoj 
razini izgubiti oko 50.000,00 eura  prihoda 
od poreza na dohodak temeljem ostvare-
nja u 2022. godini.
Vlada RH je donijela Zakon kojim regulira 
povećanje minimalne plaće za 2024. na 
840,00 eura bruto, što je u odnosu na 2014. 
godinu kada je bruto plaća iznosila 400,51 
euro u 10 godina više nego dvostruko po-
većanje bruto plaće, a 20%  povećanje u 
odnosu na 2023. godinu. 
Isto tako je Vlada RH donijela Uredbu o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje izno-
sa sredstava za fiskalnu održivost dječjih 
vrtića, na koja ostvaruju pravo općine i 
gradovi na čijem području djeluju javni 
vrtići (oni u vlasništvu općina ili gradova) 
te privatni vrtići. Ovom Uredbom je Op-
ćini Rovišće pripala pomoć od 10.697,00 
eura mjesečno počevši od 10. mjeseca za 
2023. godinu. Ovo će olakšati financiranje 
redovne djelatnosti Dječjeg vrtića, budući 

da je samo za plaće potrebno mjesečno 
izdvojiti oko 19 tisuća eura. Od 2022. go-
dine kad je Općina preuzela Dječji vrtić 
Palčica znatno su se poboljšala materijal-
na prava radnica u vrtiću te uvjeti za rad 
s našim najmlađima, od opremanja dvo-
rišta sa igralima, izgradnje nadstrešnice 
da imaju hlad u vrućim danima budući da 
nema prirodnog hlada s te strane dječjeg 
vrtića, postavljanja solarne elektrane na 
krov dječjeg vrtića, postepenog obnav-
ljanja didaktičke opreme do zapošljavanje 
pedagoginje te više medicinske sestre. 
Trenutno je u Dječjem vrtiću upisano oko 
90 djece u 4 odgojno-obrazovne skupine, 
a zaposleno 15 osoba.  Ono s čime se naj-
više bori dječji vrtić je nedostatak struč-
nog kadra na tržištu rada zbog čega se 
svakih 5 mjeseci raspisuje novi natječaj 
za zapošljavanje odgojitelja/ice budući da 
osobe koje su završile primjerice tečaj za 
dadilje ne mogu zaposliti na duži period 
od tih 5 mjeseci. 
U 2023. godini je započeta izgradnja tržni-
ce u centru Rovišća, a ona će biti nastav-
ljena i dovršena u 2024. godini što je jedan 
od trenutno najvažnijih projekata koji se 
provode na području Općine. U naredne tri 
godine je u planu realizacija još nekih ve-
likih projekata osim tržnice poput izgrad-
nje  podružnice Dječjeg vrtića u Predavcu 
za što je iz NPOO Općini odobren iznos od 
5.472.000,00 kuna / 726.259,21 eura, na 

natječaj Ministarstva turizma i sporta je 
kandidiran i jedan manji projekt ulaganja 
u sportske objekte, a isto tako se očekuje 
i pozitivna ocjena na kandidirani projekt 
pod nazivom Sportski centar Općine Ro-
višće koji će biti najveći realizirani projekt 
u povijesti Općine ukoliko Ministarstvo 
donese pozitivnu ocjenu na prijavlje-
ni projekt. Planira se i izgradnja solarne 
elektrane na Kulturnom centru Rovišće, 
nastavak projekta Aglomeracije kojim bi 
se krenulo sa izgradnjom kanalizacije na 
području Općine, a nastavljaju se i ulaganja 
u nogostupe, ceste, groblja, modernizacije 
javne rasvjete, a biti će i dovršena rekon-
strukcija Društvenog doma u Rovišću za 
koji se ostvarilo sufinanciranje iz Lokalne 
akcijske grupa Sjeverna Bilogora, očekuje 
se i energetska obnova Društvenog doma 
u Prekobrdu uz pomoć APN-a, a u planu je 
i izgradnja stambeno – poslovne zgrade u 
centru Rovišća pokraj tržnice te brojni ma-
nji projekti. Općina je i u ovoj godini prijavila 
novi projekt ZAŽELI te uskoro očekujemo 
ocjenu prijavljenog projekta. Ukoliko ocje-
na bude pozitivna, projekt će se provoditi 
3 godine, zaposliti će se 10 osoba koje će 
brinuti o 60 korisnika. Sve ovo se planira uz 
pomoć raznih Ministarstava i Fondova EU.
Nastaviti će se sa potporama poljopri-
vredi, turizmu, studentima, stambenom 
zbrinjavanju mladih, uskrsnice i božićnice 
umirovljenicima, radu udruga na području 
Općine te se planira povećanje aktivnosti 
koje će se provoditi u Kulturnom centru 
Rovišće uključujući predstave, koncerte, 
kino projekcije, predavanja, edukacije, 
konferencije i slično kako bi se oživio i obo-
gatio društveni život stanovnika općine, ali 
i šire.
Nadamo se uspješnosti u realizaciji svih 
spomenutih projekata te da će pomoći iz 
Državnog proračuna i EU fondova biti iz-
dašne i dovoljne da uz vlastita sredstva sve 
projekte privedemo kraju na opće zado-
voljstvo svih mještana.

PROR
AČU

N
 OPĆIN

E ROVIŠĆE

REALIZIRANO 2022.
2.620.857,77€ (19.746.852,84 KN)

PLAN 2023.
3.867.636,60€ (29.140.707,96 KN)

PLAN 2024.
3.999.890,00€ (30.137.171,21 KN)
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Općina Rovišće od 2018. godine uložila 
je gotovo 6 milijima kuna u DV Palčica
Nakon u potpunosti opremljenog, ure-
đenog odnosno rekonstruiranog Dječjeg 
vrtića Palčica, Općina i dalje nastavlja s 
radovima.
SOLARNI PANELI već neko vrijeme krase 
krov dječjeg vrtića kojima će se uvelike 
ostvariti uštede električne energije. Za na-
vedeni projekt prijavom na javni poziv Mini-
starstva regionalnog razvoja i fondova EU  
(Program ulaganja u zajednicu) ostvarili 
smo potporu u vrijednosti 100.000,00 kuna 
/ 13.272,28 € , dok je ostatak sufinancirala 
Općina Rovišće. 
Na veliku radost naših najmlađih u pot-
punosti je UREĐENO I OPREMLJENO DJEČ-
JE IGRALIŠTE. Primarni cilj izgradnje dječjeg 
igrališta je bio pružiti djeci sigurno mjesto za 
igru i učenje pri čemu svaki element igrališta 
– od klackalice, pješčanika, do raznih postav-
ljenih igrala ima svoju ulogu i svrhu.  U dječje 
igralište uloženo je 81.088,61 € / 610.962,13 
kn. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta 
sufinancirano je sredstvima Središnjeg dr-
žavnog ureda za demografiju i mlade u izno-
su od 247.500,00 kn / 32.848,90 € , a veći je 
dio financirala Općina.
Ove godine ostvarili smo sredstva Sre-

dišnjeg državnog ureda za demografiju i 
mlade temeljem javnog poziva za FINAN-
CIJSKU POTPORU ZA ODRŽAVANJE I RA-
ZVOJ PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI U 
2023. godini zahvaljujući kojem su roditelji 
bili oslobođeni plaćanja dječjeg vrtića za 
mjesec lipanj. 
   Do sada je u dječji vrtić u Rovišću od 
2018. godine uloženo gotovo 6 milijuna 
kuna što govori da je Općina Rovišće pre-
poznala važnost i odlučila investirati u 
predškolski odgoj kao ključnu strategiju 
za stvaranje prosperitetnije zajednice na 
radost svih.

U
LA
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U vrtiću se vrata otvaraju rano, već od 6 sati prvi 
mali ranoranioci stižu snenih očiju i počinju svoj 
dan u vrtiću. Neki dolaze sa smijehom, neki još 
sa suzama. Sve ih dočeka topla dobrodošlica, 
zagrljaj i njihove igre i prijatelji. Oni koji prolaze 
pokraj vrtića vide zgradu ili djecu u šetnji ili u igri 
vani. Ne vidi se većina onoga što se događa. Zato 
želimo s vama podijeliti neke od naših zajed-
ničkih avantura, ono što smo živjeli, kamo smo 
putovali, u čemu smo uživali i što će nam ostati 
u sjećanju.
Uz obilježavanje važnih datuma, kao što su Svjet-
ski dan bolesnika, Valentinovo, Fašnik, Uskrs, 
početak godišnjih doba i još mnogo drugih, ove 
godine smo osobitu pozornost posvetili oču-
vanju prirode. Tako smo obilježili  Svjetski dan 
močvara, Svjetski dan šuma, Svjetski dan voda 
i osobito Svjetski dan planete Zemlje. Osmislili 
smo i proveli u suradnji s roditeljima i lokalnom 
zajednicom  niz aktivnosti i radionica s djecom, 
roditeljima i svima koji su bili zainteresirani. Izra-

đivali smo razne korisne predmete od otpadnog 
tekstila, učeći kako smanjivati zagađenje i kako 
se odgovornije ponašati, proveli akciju uređenja 
i obogaćenja okoliša vrtića i sadnje ukrasnog 
bilja. Zahvaljujemo Općini Rovišće na svestranoj 
podršci i suradnji u tom projektu i našem načel-
niku gospodinu Slavku Prišćanu, koji je doslovno 
zasukao rukave i primio se lopate. Ponosni smo 
na naše roditelje koji su se uz svoju djecu uključili 
i dali svoj doprinos u uređenju vlakića, panjeva za 
igru, sadnje i uređenja.
U travnju smo otišli na izlet u Zagreb. Gledali smo 
predstavu „Pismo iz Zelengrada“, a zatim uživali u 
izletištu Dva potoka, gdje smo ručali, obišli mali 
zoološki vrt i hranili životinje. Nakon ručka i igre 
na igralištu, umorni i puni dojmova sjeli smo u 
autobus za Rovišće. I oni najveći i najizdržljiviji su 
zajedno s onima manjima brzo zaspali.
Od početka nove pedagoške godine u jaslicama 
je zaposlena treća odgojiteljica, zbog povećanog 
broja djece, a bogatiji smo i za stručne suradni-

ke: pedagoginju i višu medicinsku sestru. Već 
sad vidimo koliko je ljepše i bolje u vrtiću s njima.
S Kulturnim centrom u Rovišću također ostva-
rujemo lijepo suradnju, zahvaljujući voditelju 
gospodinu Feđi Medaku. Samo ove jeseni gle-
dali smo dvije predstave: Tratinčica i čudesna 
vrtićka krema i Šumska priča u Kulturnom cen-
tru, gdje su nam uvjeti puno bolji nego u vrtiću. 
Zauzetošću gospodina Medaka, ostvarena je 
radionica za djecu u suradnji s Hrvatskim foto 
savezom. 
Uključili smo se u program obilježavanja Adventa 
u Rovišću s pjesmom koju izvodimo uz paljenje 
treće adventske svijeće i prodajnom izložbom 
radova u humanitarne svrhe te sudjelovanjem 
na Božićnom koncertu. Dio radova za izložbu 
izradit će djeca s odgojiteljicama, a u jednom di-
jelu će sudjelovati i roditelji kojima su ponuđene 
radionice. Pred nama je i vožnja u Tin – Expressu 
na koju idemo 14. prosinca i kojoj se svim srcem 
radujemo.
Ovime smo tek malo zavirili u proteklu godinu 
u vrtiću. Ukratko, bilo nam je zabavno, poučno 
i korisno i nadamo se još sadržajnijoj i bogatijoj 
sljedećoj godini.

Ravnateljica Kristina Manjkas

Pregled aktivnosti Dječjeg vrtića Palčica

Projektni dan i dan otvorenih vrata Dječjeg vrtića Palčica Rovišće 2023.
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PREKOBRDO 
malo mjesto s velikom dušom
Prekobrdo, idilično naselje smješteno u 
općini Rovišće, može se pohvaliti nečim 
što ga izdvaja iz mase - velikom dušom 
svojih stanovnika. Sa 120 stanovnika, Pre-
kobrdo pokazuje da se prava snaga mje-
sta ne mjeri brojem, već zajedništvom i 
ljubavlju koje isijava iz svake kuće iako ih 
ima svega 40 naseljenih – naglašava Vik-
tor Lončar predsjednik Mjesnog odbora 
Prekobrdo.
Ponosno ističe kako se oko 30-ak mje-
štana aktivno uključuje u razne aktivnosti 
tijekom godine. "Ovo je mjesto gdje se 
susjedi ne samo poznaju po imenu, već 
dijele radosti i izazove života. To je ono 
što čini našu zajednicu posebnom" - kaže 
Lončar.
Jedna od posebnosti Prekobrda je i orga-
nizacija brojnih aktivnosti tijekom godine. 
Posebno mjesto u srcima mještana zau-
zimaju tradicionalne manifestacije. Ove 
godine posebno smo ponosni na jaslice, 
lutke od slame i igrokaz kroz četiri ad-
ventske nedjelje. Drago mu je da okupljaju 
mještane različitih dobnih skupina. "U na-
šem selu, uvijek postoji nešto što nas po-
vezuje i čini naše dane bogatijima, a djecu 
sretnijima" - ističe Lončar.

Lončar s ponosom opisuje doček Djeda 
Božićnjaka koji je ove godine u Prekobr-
do došao s 40-tak poklona djeci u selu. 
No, kroz godinu bude tu svega, pa su tu 
i selske igre, natjecanja koja okupljaju 
mještane u različitim disciplinama poput 
potezanja konopa, nošenja jaja, vožnje u 
tačkama te bacanja loptica u koš.
"Maškare su naša dugogodišnja tradici-
ja, organiziramo ih više od 70 godina. Uz 
živu glazbu i šarenilo kostima, ova mani-
festacija okuplja sve generacije i stvara 
nevjerojatnu atmosferu radosti" - dodaje 
Lončar.
Jedna od ključnih točaka suradnje je i do-
bra komunikacija s općinom. "Suradnja s 
općinom nam je izuzetno važna, jer zajed-
no gradimo bolju budućnost našeg malog, 
ali srčanog mjesta" - naglašava Lončar.
Prekobrdo kroz razne manifestacije 
okupljanja puno sponzora, no uz nas je 
uvijek tvrtka Žitarice Došen.
Uživamo u svim svečanosti, a posebno u 
proslavi sv. Florijana zaštitnika mjesta ili 1. 
svibnja u podjeli besplatnog graha, koje pri-
vlače mještane. "Želimo da Prekobrdo bude 
mjesto gdje se svi osjećaju dobrodošlima, 
bez obzira na dob" - dodaje Lončar.

Žive jaslice - Advent u Prekobrdu Fašnik u Prekobrdu

Misa u Prekobrdu

Radna akcija u Društvenom domu Prekobrdo

Naš mjesni dom centar je svih događanja, 
pa smo ga uredili sa srcem i uživamo u nje-
mu.  
 Prekobrdo možda jest na karti malo mje-
sto ali njegova velika duša osvaja srca svih 
koji ga posjete. Ovo je mjesto gdje su ljudi 
više od susjeda - tu su prijatelji i obitelj, 
zajedno grade priču koja čini Prekobrdo 
jedinstvenim mjestom u Općini Rovišće. 

Obilježavanje blagdana Sv. Roka u Lipovčanima

Tradicionalni nogometni turnir “El Clasico” u Žabjaku

Viktor Lončar

DOGAĐANJA U OSTALIM NASELJIMA OPĆINE 
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Škola nam svima 
otvara vrata

Možete li nam reći od kad ste u 
Osnovnoj školi  Rovišće i kada ste 
postali ravnateljicom? 

Moj prvi rad dan u Osnovnoj školi 
Rovišće bio je 13. rujna 1993. godine 
i ove godine navršilo se 30 godina 
otkako radim kao učiteljica povi-
jesti. Osim jedne školske godine 
kada sam radila u III. osnovnoj školi 
Bjelovar, cijeli radni vijek provela 
sam u školi u Rovišću i ni u jednom 
trenutku nisam pomislila otići iz 
nje. Ravnateljicom sam postala 1. 
rujna 2023.

Što vas je motiviralo na javljanje 
na natječaj za ravnateljicu? 
Prethodna ravnateljica, gospođa 
Blanka Klemić, dobro je organizirala 
rad u školi. Većini učitelja škola nije 
samo radno mjesto nego i prostor 
za druženje s kolegama i prijatelji-
ma, okružje u kojem zajedničkom 
sinergijom postižu dobre rezultate 
i osmišljavaju ugodno okruženje za 
naše učenike. Želja za očuvanjem, 
ali i dodatnim unapređivanjem tog 
duha koji obilježava našu Školu, bila 
mi je glavna motivacija za javljanje 
na mjesto ravnateljice.

DAN TOLERANCIJE 
Svi učitelji i razredni odjeli 
obilježili su dan posvećen 
toleranciji kroz nekoliko 
radionica, a učenici od 5. 
do 8. razreda pogledali su 
predstavu Teatra Barakuda 
„Makni se, ide debeli“. Ove 
godine povezali smo tole-
ranciju sa brigom o dobro-
biti cijele školske zajednice 
i ozračju naše škole kako bi-
smo napravili svakodnevni 
rad manje stresnim za sve i 
smanjili neugodne situacije 
u interakcijama među uče-
nicima.

Osnovna škola Rovišće i ove je godine organizira-
la projektni dan pod nazivom „Škola po mom izbo-
ru“. Projektni dan koji je održan početkom stude-
nog, zamišljen je kao niz radionica  i predavanja 
na koje su se učenici sami prijavili ovisno o svojim 
interesima. Na taj način su učenici izabrali ono 
što im se doista sviđa, a imali su i priliku sudjelo-
vati na radionicama na kojima inače ne bi sudje-
lovali i upoznali ljude koje inače ne bi upoznali. Na 
27 različitih radionica radilo se sve od naušnica 
na 3D printeru i privjesaka sa slovima glagoljice, 
preko društvenih igara, kolača, sapuna, jaslica, li-
turgijskog kalendara do klupa od paleta za školu, 

crtalo se japanskom tehnikom Suminagashi, učio 
se španjolski jezik, učilo se o astronomiji i foren-
zici, crtali smo stripove i rozete i putovali Kinom. 
Uz naše učiteljice i učitelje, u goste su nam došli 
Crveni križ koji je održao radionice pružanja prve 
pomoći, HGSS u pratnji potražnog psa Twiggy, 
Hrvatski fotosavez, Snježana Berak koja je odr-
žala radionicu znakovnog jezika, Dragutin Hubak 
iz Bjelovarskih mežoretkinja te naši bivši učenici 
Nikola Šunjo koji je predstavio VR naočale te kako 
ih programirati i Ivan Dorian Grgat koji je održao 
radionicu japanskog jezika nakon studijske godi-
ne provedene u Japanu. 

ŠKOLA PO MOM IZBORU

INTERVJU UPOZNAJTE NOVU RAVNATELJICU OŠ ROVIŠĆE

OSNOVNA ŠKOLA 
ROVIŠĆE JE STEKLA 

ERASMUS+ AKREDITACIJU 
KOJA ĆE U NAREDNIM GODINAMA 
DO 2027. OMOGUĆITI UČITELJIMA 

I STRUČNIM SURADNICIMA 
FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 

SUDJELOVANJE U USAVRŠAVANJIMA 
DILJEM EUROPE. AKREDITACIJA 

OZNAČAVA 
POČETAK NOVIH MOGUĆNOSTI  

ZA UČITELJE I UČENIKE.

Umirovljena ravnateljica  
OŠ Rovišće Blanka Klemić 

 i novoizabrana ravnateljica 
Gordana Margetić-Šunjo
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Znamo da je kurikulum jedinstven 
u školama u RH, no koje promjene 
želite donijeti i inovacije u OŠ Rovi-
šće? 

Kurikulum pojedinih predmeta je-
dinstven je u školama, ali nam isto-
vremeno daje slobodu u izboru ak-
tivnosti kojima ćemo ga ostvariti. 
Želim pružiti podršku učiteljima, 
koliko god će to biti moguće, u ko-
rištenju te slobode izbora u ostvari-
vanju ishoda svakog pojedinog pred-
meta na novi način, primjerice kroz 
izvanučioničku nastavu i projektne 
dane. Također, u suradnji s lokalnom 
upravom, Općinom Rovišće i Bje-
lovarsko – bilogorskom županijom, 
uz potporu Ministarstva znanosti 
i obrazovanja, nastojimo dogradi-
ti postojeće ili izgraditi nove četiri 
područne škole kako bi ostvarili jed-
nosmjensku nastavu, odnosno mož-
da jednog dana i cjelodnevnu školu. 
Na taj način našim učenicima pruži-
le bi se nove mogućnosti za izvanna-
stavne i izvanškolske aktivnosti, 
koje sada nije lako ostvariti jer smo 
ograničeni vremenom zbog putova-
nja velikog broja učenika školskim 
autobusima.

Možete li nam reći što je sve učinjeno 
u toku ove godine od kad ste ravna-
teljica (možete nabrojati projekte, 
dostignu.
Tijekom prvog polugodišta nasta-
vili smo s dobrom praksom iz pri-
jašnjih godina u organizaciji pro-
jektnih dana. Imali smo dva, Škola 
po mom izboru i Dan tolerancije, a 
pripremamo i nove. Jedan od njih 
bit će projektni dan OK je ne biti 
OK čija je tema  mentalno zdravlje 
učenika. Istovremeno, naši učenici 
i učitelji sudjeluju na mnogobrojnim 
literarnim i likovnim natječajima, na 
kojima redovito osvajaju nagrade 
za svoje uratke o čemu možete či-
tati na mrežnoj i Facebook stranici 
Škole. 

Što želite poručiti svojim učenicima, 
nastavnicima i roditeljima ? 

Kad razmišljam o učenicima, nastav-
nicima i roditeljima, obično mi padne 
na pamet početak teksta poznatog 
književnika Ernesta Hemingwaya: "Ni-
jedan čovjek nije otok, sasvim sam za 
sebe; svaki je čovjek dio kontinenta, 
dio Zemlje;…". Želim reći kako nit-
ko od nas djelujući zasebno ne može 
ostvariti svoj vrhunac, ali ako ujedini-
mo snage i djelujemo zajedno, može-
mo ostvariti gotovo sve što poželimo. 
Nadam se kako na taj način razmiš-
ljaju i svi navedeni sudionici školskog 
procesa te da ću dobiti podršku od 
njih u realizaciji jednog od mojih glav-
nih ciljeva, a to je zajednička suradnja 
svih spomenutih u ostvarivanju što 
boljih rezultata naše Škole. Veliku 
prednost u ostvarivanju te suradnje 
vidim u činjenici da su većina današ-
njih roditelja nekada bili moji učenici, 
što svakako omogućava lakšu komu-
nikaciju i povezanost u zajedničkom 
djelovanju. Geslo naše Škole je "Škola 
nam svima otvara vrata", a ja želim da 
to bude stvarno stanje u budućnosti, 
da se svi osjećaju dobro dolazeći u 
školu.

Učenici 7. i 8. razreda koji pohađaju iz-
bornu nastavu njemačkog jezika u OŠ 
Rovišće posjetili su u travnju 2023. go-
dine, “Goethe Institut Kroatien” u Zagre-
bu. Učenici su dobili priliku upoznat se s 
radom i djelovanjem Instituta, te su su-
djelovali u organiziranim radionicama. 
Posjet navedenom institutu omogući-
la je velikodušnom donacijom općina 
Rovišće, tako što je učenicima plaćen 
prijevoz u Zagreb i nazad. Učenici su 
također dobili peciva iz pekare “Oškera”. 
Učenici su bili oduševljeni posjetom 
institutu kao i cjelokupnim izletom u 
Zagreb. U ime OŠ Rovišće i učiteljica 
njemačkog jezika zahvaljujemo se op-
ćini Rovišće i pekari “Oškera” na donaci-
jama, te bismo bili zahvalni na takvim ili 
sličnim donacijama u budućnosti.
 Učiteljice Diana Tabar i Marija Radman

TERENSKA NASTAVA 7. I 8. RAZREDA 
U GOETHE INSTITUT U ZAGREBU

 z 27. siječnja u KMC povodom Noći mu-
zeja Zadruga je postavila Etno zbirku 
stvari iz prošlosti koje su članovi godi-
nama prikupljali.

 z Učenička zadruga sudjelovala je na ma-
nifestaciji Večeri kulture i zajedništva 
28.prosinca. 2022. godine u KMC u Rovi-
šću gdje su mladi zadrugari izložili i jav-
nosti predstavili svoje proizvode

 z Uskrsna radionica učenika 2. razreda i njihovih roditelja održana je 30. ožujka u 
našoj školi. Izrađivali smo pisanice, vezli prigodne čestitke, pravili Uskrsne aran-
žmane i sve što smo napravili prodavali smo na školskom Uskrsnom sajmu

 z Zadruga je sudjelovala na Župa-
nijskoj smotri učeničkih zadruga 
BBŽ, u Bjelovaru 1. lipnja, osvojil 
su 3. mjesto. Učenici: Marko 
Dominković 8.c i Lucija Pepić 
5.b uspješno su predstavili našu 
školu i UZ „Sa srcem“ te prikazali 
praktični rad izrada trodimenzi-
onalnog leptira od šperploče.

 zNa kreativnoj radionici ˝Izrada 
cvjetnih aranžmana u tikvi˝ sudje-
lovale su članice Udruge žena Ro-
višće te učiteljice Andrea Mikula i 
Marija Jakovljević. 

ŽELIM REĆI KAKO NITKO OD 
NAS DJELUJUĆI ZASEBNO 

NE MOŽE OSTVARITI 
SVOJ VRHUNAC, ALI 

AKO UJEDINIMO SNAGE 
I DJELUJEMO ZAJEDNO, 

MOŽEMO OSTVARITI GOTOVO 
SVE ŠTO POŽELIMO

Postignuća koja nas inspiriraju: učenička zadruga  
“Sa srcem” uz vodstvo učiteljice Marije Jakovljević 
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U protekloj godini, Kulturni centar u 
Rovišću bio je domaćin raznovrsnih i 
edukativnih događanja namijenjenih 
svim dobnim uzrastima i interesima.
Započeli smo s nutricionističkim 
predavanjem fokusiranim na žensko 
zdravlje, dok smo istovremeno organi-
zirali predavanje za sportske klubove o 
prehrani sportaša.
Ova dvostruka inicijativa pružila je vri-
jedne uvide u zdravstvene aspekte te 
važnost pravilne prehrane za sve.
Uz predavanja, filmska prezentacija 
dokumentarnog filma „Napredak protiv 
zalaska“ privukla je djecu iz osnovne 
škole, pružajući poučan i zabavan sa-
držaj.
Neizostavni dio našeg rada općine Ro-
višće bila je podrška mladima u obra-
zovanju. Kroz stipendije za studente 
općine Rovišće, pružili smo potporu 
mladim nadama.
Također, tijekom drugog polugodišta 
održavane su glazbene radionice u su-
radnji s Glazbenom školom Vatroslava 
Lisinskog Bjelovar, pružajući priliku 
mladim talentima za usavršavanje svog 
talenta.
Održanja je hvale vrijedna javnozdrav-
stena akcija posvećena  prevenciji i ra-

nom otkrivanju šećerne bolesti. Akcija 
je organizirala Općina Rovišće u surad-
nji s Hrvatskim društvom za dijabetes i 
bolesti metabolizma.
Kulturni centar također bio je doma-
ćin edukativnih aktivnosti i radionica. 
Jesenska „Mala bučijada“ donijela je 
okuse od buče kroz delicije pripre-
mljene od strane Udruge Žene općine 
Rovišće. 

Ova manifestacija obogatila je naše 
iskustvo i omogućila lokalnoj zajednici 
da uživa u bogatstvu jeseni.
U sklopu Kulturnog centra održano je i 
prvenstvo BBŽ u šahu pod pokrovitelj-
stvom Županijskog sportskog saveza.
Kroz suradnju s Hrvatskim fotosave-
zom, održane su brojne radionice za 
djecu i odrasle. Postavljena je izložba 
fotografija „Bajke Gorskog Kotara“ te 
radionica za dječji vrtić „Palčica“ kao i 
radionica 
Za osnovnu školu „Škola po mom“ s 
izradom kemograma te Eko vrećica 
predstavljale su kreativne prilike za sve 
sudionike.
Posebno veseli nastup teatra „Kerekeš“ 
pred punom dvoranom kao i posjet ma-
đioničara Joze Boze, koji je podijelio 
svoje bogato iskustvo nakon posjete 
Bijeloj kući u Americi  te smo godinu 
završili s projektom Općine Rovišće,
Gdje smo darivali najmlađe za nadola-
zeće blagdane.
Ove aktivnosti označavaju našu posve-
ćenost obrazovanju, kulturi i zajednici.
Zahvaljujemo svima koji su podržali 
naše događaje i nadamo se još većem 
broju uspješnih aktivnosti u narednom 
razdoblju.

Radionica u organizaciji Hrvatskog fotosaveza Likovna kolonija

Raznolika događanja obogatila 
društveni i kulturni život općineKU

LT
U
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E

Rovišće organiziralo javnozdravstvenu 
akciju mjerenja šećera u krvi i krvnog 
tlaka s ciljem ranog otkrivanja i 
prevencije bolesti.

Božićni koncert Ususret Božiću prvi koncert Glazbene igraonice Općine 
Rovišće u suradnji s Glazbenom školom Vatroslav Lisinski Bjelovar
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DOKUart u GOSTIMA 
DOKUart Festival dokumentarnog filma Kulturni centar Ro-
višće Projekcija poučnog i zabavnog dokumentarnog filma 
za učenike, ˝Napredak protiv zalaska˝ Osnovna škola Rovišće

ZAHVALJUJEMO SVIM OBITELJIMA, UDRUGAMA 
I POJEDINCIMA KOJI SU SUDJELOVALI U 
NEZABORAVNOJ NOĆI MUZEJA U OPĆINI ROVIŠĆE. 
VAŠE STARINE I FOTOGRAFIJE OBOGATILE SU 
NAŠU KULTURNU BAŠTINU . ZAHVALJUJUĆI 
DIJELJENJU SVOJIH PRIČA POVEZALI STE NAS S 
PROŠLOŠĆU I KORIJENIMA NAŠE ZAJEDNICE.

Glazbena igraonica i radionica  Općine Rovišće u 
suradnji s Glazbenom školom Vatroslav Lisinski 

Bjelovar uspješno funkcionira od rujna 2023.

Radionica ˝Boje jeseni˝ - Dječji vrtić Palčica i Hrvatski fotosavez

Večer kulture i zajedništva

Prva mala bučijada Općine Rovišće
Redovna proba Kulturnog 
umjetničkog društva Rovišće

Radionica u organizaciji Hrvatskog 
fotosaveza - Udruga žena Rovišće

Predstava Beba- Kerekesh Teatar



 z Jednokratne potpore za studente
350 € po studentu

 z Jednokratne potpore za novorođenčad
200 € po djetetu

 z Sufinanciranje boravka u Dječjem vrtiću  
Palčica u Rovišću
175,19 €/ 1320 kn  mjesečno po djetetu 

 z Sufinanciranje boravka djece s područja Općine 
Rovišće koji idu u vrtiće u Bjelovar
119,45 € mjesečno po djetetu

 z Osiguran školski pribor i bilježnice za sve 
osnovnoškolce s područja Općine Rovišće
uloženo 13.547,25 € 

 z Subvencioniranje prijevoza za  srednjoškolce 
5% za svaki mjesec 

 z Božićnice i uskrsnice za umirovljenike:
50 € za one koji imaju mirovinu manju  
od  132,72 € (1.000,00 kuna) 
40 € za one koji imaju mirovine  
(1.000,00 kn – 2.000,00 kn) / 132,73 € - 265,45 € 

 z Financiranje udruga
putem javnog poziva svake godine 

TURIZAM
34.000,00 €

POLJOPRIVREDA
47.000,00 €

MLADI
40.000,00 €

Općina Rovišće objavila je 
i ove godine Javni poziv za 

dodjelu potpora pri rješavanju 
stambenog pitanja mladih, 

Javni poziv za dodjelu potpora 
male vrijednosti u poljoprivredi i 
Javni poziv za dodjelu potpora u 

turizmu i time izdvojila 
121.000,00 eura  

iz proračuna za  
navedene potpore.

ULAGANJE U SVE DOBNE SKUPINE
Dodjela potpora za poljoprivredu, turizam i rješavanje stambenog pitanja mladih

Sveti Nikola donio 
poklone Dječjem 
vrtiću Palčica, 
Rovišće

Međunarodni dan žena u Općini Rovišće
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ULAGANJE U SVE DOBNE SKUPINE
Dodjela jednokratnih potpora za studente

Posjet prijateljskoj općini Somogyvar 
u Mađarskoj s udrugama

U 2023. uspješno realiziran Zaželi 
˝Da želim posao II˝.  Treća faza pro-
jekta u koji je bilo uključena 15 žena 
koje su svakodnevno brinule o više 
od 90 starijih i nemoćnih!
Ovo je ukupno četvrti po redu pro-
jekt Zaželi na području Općine Rovi-
šće, a potreba za novim projektom 
je sve veća i veća i svi željno željno  
iščekujemo nastavak. Projekt se 
pokazao vrlo uspješnim i to na ra-
dost i djelatnica koji su na taj način 
pronašle posao, a ujedno su uvese-
ljavale živote starijih i nemoćnih na 
našem području. U partnerstvu sa 

Centrom za socijalnu skrb Bjelovar 
te Hrvatskim zavodom za zapošlja-
vanje projekt je izvršen kvalitetno i 
uspješno kao i sve dosadašnje faze. 
U zadnje provedenoj fazi 15 žena vo-
dilo je brigu o preko 90 krajnjih kori-
snika kroz 6 mjeseci. Kroz tih 6 mje-
seci bile su im i osigurane osnovne 
i higijenske potrepštine koje su im 
djelatnice dijelile svakoga mjeseca. 
Projekt Zaželi donosi višestruke ci-
ljeve, a što je najvažnije one humane 
te ćemo i dalje brinuti da u budućim 
projektima pomoć dođe onima koji-
ma je to najpotrebnije.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda ukupna vrijednost projekta:

741.600,00 kn / 98.427,23 €

Predaja 
školskog 
pribora i 
bilježnica novoj 
ravnateljici 
OŠ Rovišće 
gospođi 
Gordani 
Margetić Šunjo

Posjet trećeg razreda OŠ Rovišće općinskom načelniku
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NOVA TRŽNICA 
NAJVEĆI PROJEKT U OPĆINI ROVIŠĆE BLIZU ZAVRŠETKA 

Zahvaljujući dobrom prometnom 
položaju, kroz Rovišće i dalje, bez 
obzira na novu brzu cestu, prolazi 
u prosjeku oko deset tisuća vozila 
dnevno. Riječ je o frekventnoj re-
laciji te je već tradicija prolaznici-
ma stati u Rovišću i kupiti domaće 
proizvode.  Upravo iz tog razloga 
se rodila ideja za ovim velikim pro-
jektom. Nova tržnica koja je prošla 
dug put od koncepta do realizaci-
je, stvorena je s ciljem poboljšanja 
kvalitete života stanovnika općine 
Rovišće, ali i promicanja lokalnih 
proizvođača. Radovi na izgradnji 
tržnice su u završnoj fazi i tekli su 
glatko tijekom cijelog procesa. 
Projekt je ostvario suradnju između 
lokalnih vlasti, građevinskih tvrtki 
i čitave zajednice, što je rezultira-
lo uspješnim izvođenjem radova. 
Ukupna vrijednost radova iznosi 
9.993.273,39 kn / 1.326.335,31 €. 
Općina Rovišće prijavila je projekt 
tržnice na natječaj Program rural-

nog razvoja, za tip operacije 7.4.1. 
˝Ulaganje u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje temeljnih usluga za 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te po-
vezanu infrastrukturu˝. Odobrena 
su sredstva u potpunosti u iznosu 
od 7.515.600,00 KN / 997.491,54 €  
gdje razliku od gotovo 2 i pol miliju-
na kuna odnosno preko 330.000,00 
€ sufinancira sama Općina.  Tržnica 
s pratećim elementima, odnosno sa 
poslovnim prostorima jedan je od 
najvećih projekata na području Op-
ćine Rovišće te se u izgradnji brine o 
svakom detalju. Naši proizvođači će 
imati prostor gdje će moći plasirati 
svoje proizvode. Objekt će biti na 
vidljivom mjestu pokraj ljekarne, sa 
velikim parkiralištem koje je odmah 
uz glavnu prometnicu. Vjerujemo da 
će buduća tržnica postati srce zbi-
vanja Rovišća gdje ćemo moći kuša-
ti svježe domaće proizvode, a ujed-
no razvijati lokalno gospodarstvo. 

PROJEKT U    
REALIZACIJI

ODOBRENA SREDSTVA

Gradnja i opremanje poslovne zgrade 
s pratećim elementima

INSTITUCIJA: APPRRR 7.4.1.

7.515.600,00 kn
997.491,54 €

Sufinanciranje provedbe 
EU projekata

INSTITUCIJA: MRRFEU
ODOBRENA SREDSTVA:

1.368.833,00 kn
181.675,36 €

UKUPNA SREDSTVA

9.993.273,39 kn
1.326.335,31 €

TRŽNICA

PR
O

JE
KT

I



PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: 
Ministarstvo turizma i sporta 

477.000,00 kn
63.308,78 €
UKUPNA INVESTICIJA

983.563,27 kn
130.541,28 €

SPORTSKO IGRALIŠTE:  
UMJETNI TRAVNJAK U ROVIŠĆU

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine 

268.228,20 kn
35.600,00 €
UKUPNA INVESTICIJA

621.947,58 kn
82.546,63 €

NOGOSTUP S OBORINSKOM 
KANALIZACIJOM U PODGORCIMA 
III. FAZA PROJEKTA

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU 

271.242,00 kn
36.000,00 €
UKUPNA INVESTICIJA

612.667,87 kn
81.315,00 €

III. FAZA GRAĐENJA  
NOGOSTUPA U NASELJIMA 
ROVIŠĆE I KRALJEVAC

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Lokalna akcijska grupa 
Sjeverna Bilogora tip operacije 3.1.1.  (APPRRR)

150.690,00 kn
20.000,00 €
UKUPNA INVESTICIJA

403.856,25 kn 
53.600,94 €

REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG 
DOMA U ROVIŠĆU

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Središnji državni 
ured za demografiju i mlade 

247.500,00 kn
32.848,90 €
UKUPNA INVESTICIJA

610.962,13 kn
81.088,61 €

PROJEKT ULAGANJA  
U OBJEKT DJEČJEG VRTIĆA
Uređenje dječjeg igrališta u 
Dječjem vrtiću Palčica

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Središnji državni ured 
za demografiju i mlade 

94.181,25 kn
12.500,00 €
UKUPNA INVESTICIJA

130.352,50 kn
17.300,75 €

PROJEKT ULAGANJA U OBJEKTE 
DJEČJIH VRTIĆA – IZGRADNJA 
NADSTREŠNICE

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: Središnji državni 
ured za demografiju i mlade 

218.801,88 kn
29.040,00 €

FINANCIJSKA POTPORA 
ZA ODRŽAVANJE I RAZVOJ 
PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI  
– DJEČJI VRTIĆ PALČICA

PROJEKT 
DOVRŠEN

ODOBRENA SREDSTVA

INSTITUCIJA: 
Europski socijalni fond

741.600,00 kn
98.427,23 €

PROJEKT ZAŽELI  
DA želim posao II˝ 3. faza

PROJEKT 
DOVRŠEN

UKUPNA INVESTICIJA:

Cijeli projekt je financirala 
Općina Rovišće 

169.526,25 kn
22.500,00 € 

IZGRADNJA MOSTA  
OD ROVIŠĆA PREMA ŽABJAKU 
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PRO
JEKTI

Općina 
Rovišće 
financira 
projekte za 
koje dobije 
postotak 
sredstava 
bilo iz 
fondova EU 
ili iz državnog 
proračuna, 
osiguravajući 
u većem 
postotku 
vlastite 
resurse.
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RASPORED ODVOZA PAPIRA I PLASTIKE ZA 2024. GODINU IZ OBITELJSKIH KUĆA NA PODRUČJU OPĆINA 
PAPIR I PLASTIKA SE ODVOZE OD 06,00 SATI OD 01.06.-30.09. I OD 07,00 SATI OD 01.10.-31.05. 

DATUM ODVOZA NASELJA IZ KOJIH SE ODVOZI PAPIR I PLASTIKA 

PONEDJELJAK 
22. SIJEČANJ, 19.  VELJAČA, 18. OŽUJAK, 

22. TRAVANJ, 20. SVIBANJ, 17.  LIPANJ, 
22. SRPANJ, 26. KOLOVOZ, 23. RUJAN, 
21. LISTOPAD, 25. STUDENI I 16. PROSINAC 
2024. 

OPĆINA ROVIŠĆE: DOMANKUŠ, GORNJE ROVIŠĆE, KAKINAC, 
KOVAČEVAC, KRALJEVAC, LIPOVČANI, PODGORCI, PREDAVAC, 
PREKOBRDO, ROVIŠĆE, TUK, ŽABJAK. 

OPĆINA ZRINSKI TOPOLOVAC: JAKOPOVAC, KRIŽ GORNJI, 
ZRINSKI TOPOLOVAC. 

UTORAK 
23. SIJEČANJ, 20. VELJAČA, 19. OŽUJAK, 
23. TRAVANJ, 21. SVIBANJ, 18. LIPANJ, 
23. SRPANJ, 20. KOLOVOZ, 24. RUJAN, 
22. LISTOPAD, 19. STUDENI I 17. PROSINAC 
2024. 

 OPĆINA VELIKA PISANICA: BABINAC, BAČKOVICA, BEDENIČKA, 
ČAĐAVAC, NOVA PISANICA, POLUM, RIBNJAČKA, VELIKA 
PISANICA. 

 OPĆINA  SEVERIN: OROVAC I SEVERIN. 

SRIJEDA 
24. SIJEČANJ, 21.  VELJAČE, 20. OŽUJAK, 
24. TRAVANJ, 22. SVIBANJ, 19. LIPANJ, 

 24. SRPANJ, 21. KOLOVOZ, 25. RUJAN, 
23. LISTOPAD, 20. STUDENI I 18. PROSINAC 
2024. 

 OPĆINA VELIKO TROJSTVO: ĆURLOVAC, DOMINKOVICA, 
GRGINAC, KEGLJEVAC, MAGLENČA, MALO TROJSTVO, 
MARTINAC, PAULOVAC, VELIKO TROJSTVO, VIŠNJEVAC, VRBICA. 

ČETVRTAK 
25. SIJEČANJ, 22.  VELJAČE, 21. OŽUJAK, 
25. TRAVANJ, 23. SVIBANJ, 20.  LIPANJ, 
25. SRPANJ, 22. KOLOVOZ, 26. RUJAN, 
24. LISTOPAD, 21. STUDENI I 19. PROSINAC 
2024. 

 OPĆINA NOVA RAČA: BEDENIK, BULINAC, DAUTAN, 
DRLJANOVAC, KOZAREVAC, MEĐURAČA, NEVINAC, NOVA RAČA, 
ORLOVAC, SASOVAC, SLOVINSKA KOVAČICA, STARA RAČA, 
TOCILJEVAC. 

 OPĆINA ŠANDROVAC: JASENIK, KAŠLJAVAC, LASOVAC, 
PUPELICA, RAVNEŠ, ŠANDROVAC. 

PETAK 
26. SIJEČANJ, 23.  VELJAČE, 22. OŽUJAK, 
26. TRAVANJ, 24. SVIBANJ, 21. LIPANJ, 
26. SRPANJ, 23. KOLOVOZ, 27. RUJAN, 
25. LISTOPAD, 22. STUDENI I 20. PROSINAC 
2024. 

 OPĆINA KAPELA: BABOTOK, BOTINAC, DONJI MOSTI, GORNJE 
ZDJELICE, GORNJE SREDICE, GORNJI MOSTI, JABUČETA, KAPELA, 
KOBASIČARI, LALIĆI, LIPOVO BRDO, NOVA DIKLENICA, NOVI 
SKUCANI, PAVLIN KLOŠTAR, POLJANČANI, PRNJAVOR, 
REŠKOVCI, SREDNJA DIKLENICA,  SREDNJI MOSTI, STARA 
DIKLENICA, STANIĆI, STARČEVLJANI, STARI SKUCANI, ŠIPTARI, 
TVRDA REKA, VISOVI. 

 

 

 

RASPORED ODVOZA BIORAZGRADIVOG OTPADA ZA 2024. GODINU IZ OBITELJSKIH KUĆA NA PODRUČJU 
OPĆINA 

 

BIORAZGRADIVI OTPAD ĆE SE ODVOZITI SVAKIH 14 DANA, ISTOG DANA KAD SE ODVOZI I ZELENI SPREMNIK 
ZA MIJEŠANI KOMUNALNI OTPAD, ALI NE ISTIM VEĆ POSEBNIM VOZILOM, OD 06,00 SATI OD 01.06.-30.09. I 

OD 07,00 SATI OD 01.10.-31.05. 
 
Poštovani korisnici naših usluga, 
Komunalac d.o.o. Bjelovar kreće sa odvozom odvojeno sakupljenog biorazgradivog otpada iz kućanstva i okućnica 
iz bijelih-prozirnih vreća volumena 120l za biorazgradivi otpad koje ste dobili na kućnu adresu. Vreće koristite 
isključivo za odlaganje biorazgradivog otpada bez dodatnih vrećica ili bilo kakve druge ambalaže.  
BIORAZGRADIVI OTPAD ODLAŽITE DIREKTNO U VREĆICU, NA NAČIN DA UKLONITE SVU AMBALAŽU. Posebno 
pripazite da NE ODLAŽETE DODATNE PLASTIČNE VREĆICE, PLASTIČNU I OSTALU AMBALAŽU TE JEDNOKRATNO 
POSUĐE, OPASNE KEMIKALIJE, DETERDŽENTE I SLIČNA SREDSTVA IZ KUĆANSTVA. Vreće iznesite na javnu 
površinu pored spremnika za miješani komunalni otpad. Biorazgradivi otpad skupljati će se dva puta mjesečno, 
počevši od 08.01.2024. godine:  
 
 
 

 
Dani/Mjesec 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 
Svaki DRUGI 
PONEDJELJAK 

08. 
22. 

05. 
19. 

04. 
18. 

01. 
15. 
29. 

13. 
27. 

10. 
24. 

08. 
22. 

05. 
19. 

02. 
16. 
30. 

14. 
28. 

11. 
25. 

09. 
23. 

Svaki DRUGI 
UTORAK 

09. 
23. 

06. 
20. 

05. 
19. 

02. 
16. 
30. 

14. 
28. 

11. 
25. 

09. 
23. 

06. 
20. 

03. 
17. 

01. 
15. 
29. 

12. 
26. 

10. 
24. 

Svaka DRUGA 
SRIJEDA 

10. 
24. 

07. 
21. 

06. 
20. 

03. 
17. 

01. 
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VREĆU ZA BIORAZGRADIVI OTPAD IZNESITE ISTOG DANA KAD SE ODVOZI I ZELENI SPREMNIK ZA MKO 

 

 

RASPORED ODVOZA BIORAZGRADIVOG OTPADA ZA 2024. GODINU IZ OBITELJSKIH KUĆA NA PODRUČJU 
OPĆINA 

 

BIORAZGRADIVI OTPAD ĆE SE ODVOZITI SVAKIH 14 DANA, ISTOG DANA KAD SE ODVOZI I ZELENI SPREMNIK 
ZA MIJEŠANI KOMUNALNI OTPAD, ALI NE ISTIM VEĆ POSEBNIM VOZILOM, OD 06,00 SATI OD 01.06.-30.09. I 

OD 07,00 SATI OD 01.10.-31.05. 
 
Poštovani korisnici naših usluga, 
Komunalac d.o.o. Bjelovar kreće sa odvozom odvojeno sakupljenog biorazgradivog otpada iz kućanstva i okućnica 
iz bijelih-prozirnih vreća volumena 120l za biorazgradivi otpad koje ste dobili na kućnu adresu. Vreće koristite 
isključivo za odlaganje biorazgradivog otpada bez dodatnih vrećica ili bilo kakve druge ambalaže.  
BIORAZGRADIVI OTPAD ODLAŽITE DIREKTNO U VREĆICU, NA NAČIN DA UKLONITE SVU AMBALAŽU. Posebno 
pripazite da NE ODLAŽETE DODATNE PLASTIČNE VREĆICE, PLASTIČNU I OSTALU AMBALAŽU TE JEDNOKRATNO 
POSUĐE, OPASNE KEMIKALIJE, DETERDŽENTE I SLIČNA SREDSTVA IZ KUĆANSTVA. Vreće iznesite na javnu 
površinu pored spremnika za miješani komunalni otpad. Biorazgradivi otpad skupljati će se dva puta mjesečno, 
počevši od 08.01.2024. godine:  
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VREĆU ZA BIORAZGRADIVI OTPAD IZNESITE ISTOG DANA KAD SE ODVOZI I ZELENI SPREMNIK ZA MKO 

OBAVIJEST O ODVOZU KOMUNALNOG OTPADA U VRIJEME 
BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH BLAGDANA 2023./2024.

RASPORED ODVOZA BIORAZGRADIVOG OTPADA  
ZA 2024. GODINU IZ OBITELJSKIH KUĆA 

RASPORED ODVOZA PAPIRA I PLASTIKE  
ZA 2024. GODINU IZ OBITELJSKIH KUĆA 

OBAVIJESTI O
ODVOZU 
OTPADA

KORISNICIMA NA PODRUČJU OPĆINA ROVIŠĆE I ZRINSKI TOPOLOVAC OD KOJIH SE OTPAD 
ODVOZI 1X TJETNO - PONEDJELJKOM, OTPAD SE NEĆE ODVOZITI NA BOŽIĆ 25. 12. 2023. 
IZVANREDNI ODVOZ BIT ĆE U KASNIJEM TERMINU U SUBOTU 30. 12. 2023. 

KORISNICIMA NA PODRUČJU OPĆINA ROVIŠĆE I ZRINSKI TOPOLOVAC OD KOJIH SE OTPAD 
ODVOZI 1X TJETNO - PONEDJELJKOM, OTPAD SE NEĆE ODVOZITI NA NOVU GODINU 1. 1. 2024. 
IZVANREDNI ODVOZ BIT ĆE U PONEDJELJAK 8. 1. 2024. GODINE

PROVJERITE ODVAJATE LI 
PRAVILNO BIOOOTPAD 

PLASTIKA
METAL

BIORAZGRADIVI
OTPAD

STAKLOPAPIR PLASTIKA
METAL

BIORAZGRADIVI
OTPAD

STAKLOPAPIR

Papir i plastika se odvoze od 09,00 sati od 1.6. - 30.6. i od 07,00 sati od 1.10-31.5.

OPĆINA ROVIŠĆE PODIJELIT ĆE KUĆANSTVIMA VREĆE ZA BIOOTPAD TE ĆE  
PRILIKOM PREUZIMANJA SVAKI KORISNIK POTPISATI PREUZIMANJE VREĆA
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Poštovane mještanke i mještani,
Podsjetio bih vas na važnost održavanja komunalnog reda 
kako bi naša općina bila što ljepša i urednija.
Svatko od nas dijeli odgovornost za očuvanje ljepote 
i čistoće svojeg mjesta. Komunalni red nije samo niz 
propisa, već izražava zajedničku brigu za okoliš i kva-
litetu života. Stoga vas upozoravamo da odlažete ot-
pad na odgovarajuća mjesta i na odgovarajući način. 
Općina Rovišće omogućila je svakome besplatne spre-
mnike za odvajanje otpada te je omogućila besplatno 
korištenje reciklažnog dvorišta u Bjelovaru. Isto tako 
napominjem da su nogostupi namijenjeni pješacima, 

a ne parkiranju osobnih automobi-
la. Vodite brigu o svojim dvorištima, 
okućnicama i kućama, kao i o kućnim 
ljubimcima. 
Svi smo dio iste zajednice i odgovorni za njezinu dobrobit. 
Poštivanjem komunalnog reda čuvamo i poboljšavamo 
kvalitetu naših života i budućih generacija. Hvala svima 
koji surađuju s Općinom Rovišće i koji ukazuju na sve ne-
pravilnosti  jer samo na taj način možemo zajedno raditi 
na očuvanju naše lijepe općine. 

Komunalni redar
Ivan Kovačević 

Poštivanjem komunalnog reda čuvamo  
i poboljšavamo našu kvalitetu života

KRETANJE  
PASA PO JAVNIM  

POVRŠINAMA  
BEZ NADZORA 

66,36€ - 265,45€
500kn - 2000kn

NEPOŠTIVANJE 
KOMUNALNOG 

REDA

26,54€ - /398,17€
200kn - 3000kn

OBJEKT JE POD 

VIDEO NADZOROM

NOVČANE 
KAZNE
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Komunalno poduzeće još jednom se 
dokazao kao neizostavan element funk-
cionalnosti i očuvanja ljepote i čistoće 
naših mjesta. Jedna od ključnih duž-
nosti Komunalca jest održavanje javnih 
površina odnosno  brige o kompletnoj 
komunalnoj infrastrukturi bez obzira 
na vremenske uvjete. Uz svakodnev-
ne upute direktora Andrije Jendreka , 
djelatnici Komunalca su prema priori-
tetima na svojem zadatku. Tu je i sva-
kodnevna komunikacija sa općinskim 
načelnikom i članovima vijeća, a često 
surađuju i stanovnici. Uz stalne dužno-
sti koje obavljaju kao što su održavanja 
groblja, košnji… Komunalac Rovišće 
radi na kompletnoj rekonstrukciji Druš-
tvenom doma u Rovišću te je djelovao 
na izgradnji nogostupa u Podgorcima i 
od Rovišća prema Kraljevcu što su sada 
u potpunosti uspješno završeni projek-
ti. Kvalitetan tim koji je posvećen radu 
vidljiv je u svim aspektima, a tokom 
blagdana ih možete vidjeti kako postav-
ljaju božićne i uskršnje dekoracije koje 
krase općinu. Komunalac Rovišće će se 
i dalje nastaviti truditi činiti općinu Ro-
višće ugodnim mjestom za život, ali i za 
one koji nas posjećuju.  

Komunalac Rovišće d.o.o. marljivo 
brine o svakom kutku naše općine

Izgradnja nogostupa od Rovišća prema Kraljevcu, III. faza Podjela bilježnica i školskog pribora OŠ Rovišće

Izgradnja nogostupa u Podgorcima, III. faza

Radovi na rekonstrukciji 
Društvenog doma u Rovišću

Matej Banušić,  
djelatnik željeznarije 

rovišćanskog Komunalca  
sretan je što je posao pronašao 

upravo na području Općine 
Rovišće, u svom rodnom kraju,  

te ovdje planira i ostati.  
Trgovina Trgo R uspješno  
posluje od 2021. godine  
i odlično je prihvaćena  

kod mještana.
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OTVOREN
JE VATROGASN

OG CEN
TR

A ROVIŠĆE

Veliki projekt za sigurniju općinu  
i kvalitetniji rad Vatrogasne zajednice i 
svih Dobrovoljnih vatrogasnih društava
Četvrti studenoga 2023. godine bio je 
poseban dan za Rovišće i okolicu. Svje-
dočili smo  otvorenju dugoočekivanog 
Vatrogasnog centra Rovišće, projekta 
koji značajno unaprjeđuje vatrogastvo 
na našem području, ali i šire. Projekt va-
trogasnog centra predstavlja ulaganje u 
sigurnost, sprječavanje katastrofa i po-
boljšanju brzine odlaska na intervencije. 
DVD centar financiran je sredstvima 
iz mjere 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih te-
meljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu” 
u iznosu od 6.629.232,50 kuna. Ukupna 
vrijednost Vatrogasnog centra u konač-
nici je iznosila više od 8,5 milijuna kuna 
čija sredstva je osigurala Općina Rovi-
šće.
Ovaj objekt je možemo reći trenutno  
najveći i najmoderniji u Bjelovarsko-bi-
logorskoj županiji, koji pruža  ne samo 
kapacitete za vatrogasne aktivnosti svih 
Dobrovoljnih vatrogasnih društava na 
području općine, već posjeduje raznolike 
društvene funkcionalnosti za širu zajed-
nicu. Osim prostora za smještaj vatro-
gasnih vozila, objekt sadrži radne sobe, 
urede, veliku salu, sobu za dežuranje te 
kontrolni centar.  Okoliš je pažljivo ure-
đen i sve u cilju da se kvalitetno obavljaju 
sve vatrogasne aktivnosti. 
Otvorenje Vatrogasnog centra Rovišće 
je rezultat zajedničkog truda i predano-
sti lokalne zajednice, vatrogasnih do-
brovoljaca i svih onih koji su doprinijeli 
ostvarenju ovog projekta. Naša zajedni-
ca sada ima moderno sredstvo zaštite 
i spašavanja koje će pružiti veću sigur-
nost i mir našim mještanima.  

Napominjemo kako je ekipa  Vatroga-
sne zajednice Općine Rovišće uspješno 
odradila u 2023. godini ukupno 11 inter-
vencija. U svakoj od intervencija stigli 
su u najkraćem mogućem roku, riskira-
jući tako vlastite živote kako bi spasili 

imovinu, okoliš i živote naših mještana. 
Na njihovoj predanosti i hrabrosti smo 
iznimno zahvalni i neka mi je novi Vatro-
gasni centar mjesto gdje će usavršavati 
svoju stručnost i obučavati neke nove 
generacije. 

Neke od intervencija VZO Rovišće
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Pregršt događanja i brojni uzvanici uve-
ličali su ovogodišnji Dan općine. Bila je 
to prilika osvrnuti se 30 godina unazad i 
spoznati da je Rovišće naraslo u svakom 
pogledu. Obilježavanje je tako počelo 
Svetom misom i polaganjem vijenaca 
poginulim braniteljima u centru, a ju-
bilarnu svečanu sjednicu u Kulturnom 
centru otvorio je predsjednik Općinskog 
vijeća Luka Markešić. 
O važnosti Rovišća kroz povijest govorio 
je Slavko Prišćan, koji je tom prigodom 
naglasio kako je prvi veći projekt u op-
ćini pokrenut 1999. godine, a od tada 
je broj projekata samo rastao. 2008. 
otvorili smo vrtić koji smo do danas pro-
širili i suvremeno uredili. Radilo se i na 
infrastrukturi, pa je 2011. godine krenula 
modernizacija općinskih cesta. – Na-
pravili smo deset kilometara cesta, a 
danas imamo sve asfaltirane sve ceste 
gotovo do poljskih putova. Županijskom 
upravom za ceste i ministarstvom izna-
ći ćemo rješenje kako bi uredili i taj pre-
ostali dio – te dodao kako je cestovna 
infrastruktura važna za sigurnost mje-
štana, osobito najmlađih, a upravo se 
zbog toga izgradilo 15 kilometara nogo-
stupa. Tom prigodom zahvalio je Općin-
skom vijeću te dodao kako imaju dobru 
suradnju te zajedničke odluke donose 
se na korist svih mještana. Istaknuo je 
važnost potpora za novorođenčad, su-
financiranje cijene vrtića, osiguravanje 
školskog pribora osnovnoškolcima, su-
financiranje prijevoza srednjoškolcima 

te jednokratne potpore studentima. Uz 
to, osigurali smo potpore za stambeno 
zbrinjavanje, poljoprivredu, za turizam, 
ali i program Zaželi koji se već godina-
ma provodi u općini. Načelnik je u svom 
govoru pohvalio rad Vlade koja je kako je 
rekao, pomogla domaćinstvima da pre-
brode Covid-19 i potres, a spomenuo je 
i rat u Ukrajini. Svi vi koji poznajete op-
ćinu Rovišće u ovih 30 godina, znate da 
za veliki iskorak i veliki napredak treba 
podrška koju imamo od Vlade RH i naše 

Županije – dodao je načelnik Prišćan.
Izaslanik predsjednika Vlade RH, župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije Marko 
Marušić tom je prigodom čestitao na 
realiziranim projektima i naglasio da je 
važno i dalje ustrajati na suradnji i kva-
litetnom odnosu. Osvrnuo se na obnovu 
Osnovne škole te ostale infrastrukturne 
projekte. Mi sukladno našim mogućno-
stima djelujemo. Uz to, naglasio je kako 
je suradnja Županije i Vlade u posljednje 
dvije godine na vrhunskoj razini. 

30 GODINA OPĆINE U ZNAKU OBITELJI

Dodjela priznanja
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30 GODINA OPĆINE U ZNAKU OBITELJI

Sretan 30. rođendan svim mještanima 
čestitao je i predsjednik Hrvatskog 
sabora Gordan Jandroković. Kazao 
je kako je put do današnjih dana bio 
težak te kako je trebalo prepoznati 
povijesnu šansu da se stvori hrvatska 
država. - Ipak, nakon brojnih izazova 
s kojima se Hrvatska suočila, danas 
je situacija mnogo bolja. - Strašno 
je važno da se identificiramo s poli-
tikom koja se vodi na državnoj razini 
kako bismo iz nje mogli crpiti koristi 

za naše lokalne zajednice, tome ide 
u prilog činjenica da je Rovišće istin-
ski dokaz za to. Kad vidimo koje smo 
iznose povukli iz EU, onda vidite koja 
nam je perspektiva za razvoj, a koja bi 
bila da nismo ušli u EU. Na svečanoj 
sjednici u povodu 30. obljetnice Op-
ćine Rovišća predsjednik Hrvatskog 
sabora Gordan Jandroković progla-
šen je počasnim građaninom, a dodi-
jeljene su plakete i povelje zaslužnim 
građanima Rovišća.

Bogat program proslave bio je u znaku 
obitelji, započeo je Projektnim danom 
i Danom otvorenih vrata Dječjeg vrtića 
Palčica. Organiziran je i koncert Željka 
Bebeka te kazališna predstava „Beba“ 
u Kulturnom centru Kerekesh teatra 
uz besplatan ulaz. Djeca su uživala u 
projekciji animiranog filma „Čudesna 
šuma“. Najposjećenija je kao i svake go-
dine bila biciklijada te natjecanje u ku-
hanju, sportske aktivnosti udruga kao i 
likovna kolonija.  

GO D I N A

GO D I N A
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ODRŽAVANJE 
POZITIVNOG I 
KONSTRUKTIVNOG 
ODNOSA S 
INSTITUCIJAMA I 
ORGANIZACIJAMA 
NA LOKALNOJ I 
NACIONALNOJ 
RAZINI  KLJUČNO 
JE ZA RAZVOJ I 
NAPREDAK NAŠE 
ZAJEDNICE. 

SU
R

AD
N

JA Kroz suradnju i međusobno razumijevanje, zajedno 
gradimo bolju budućnost za sve naše mještane

Dodjela priznanja 
za proračunsku 
transparentnost

Dan Općine Somogyvar - Općina prijatelj
Načelnik Općine Rovišće Slavko Prišćan je tijekom 
radnog posjeta primio spomen povelju Općine Somogyvar  
povodom obilježavanja njihovog dana Općine.

Predstavljanje strategije razvoja turizma za područje Bilogora- Bjelovar - Institut za turizam

ITu mehanizam 
Dodjela Odluke za zajedničko provođenje projekata  
- Urbano područje Bjelovar - Rovišće- Kapela 
- Veliko Trojstvo - Štefanje; Općina Rovišće u 
provođenju vrijednih projekata koji će pridonijeti 
urbanom razvoju naše zajednice

Dani Zrinskih i Frankopana u Zrinskom Topolovcu
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Općina Rovišće čuva spomen na heroje
˝Općina Rovišće ne zaboravlja važ-
ne datume jer želi očuvati uspo-
menu na prošle događaje, poticati 
ponos među svojim mještanima  te 
pružiti podršku obiteljima poginu-
lih i stradalih. Na taj način, općina 
aktivno sudjeluje u izgradnji zajed-

nice koja cijeni svoju povijest i čuva 
temelje na kojima počiva suverena 
Republika Hrvatske. Ti datumi sim-
boliziraju borbu za demokraciju, 
ljudska prava i jednakost, vrijed-
nosti koje su ključne za izgradnju 
moderne države.˝
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Veza između sporta i stanovnika opći-
ne Rovišće jača je nego što smatramo. 
Za razliku od prijašnjih vremena kad se 
kroz frazu ‘Veni, vidi, vici’ sport doživlja-
vao samo kroz pobjede, danas je sport 
važna aktivnost u svakom društvu, 
prije svega zato što povezuje različite 
segmente življenja i povezuje društvo 
u jednu cjelinu. Danas sport ima važnu 
ulogu poboljšanju kakvoće življenja. Ta-
kav način razmišljanja razvio se i u op-
ćini Rovišće u kojoj je sport stil i način 

života, ali i u općina Rovišće kroz svoje 
aktivnosti opravdala status najjače 
sportske općine u Bjelovarsko bilogor-
skoj županiji.
Sportska priča općine Rovišće u 2023. 
godini gotovo da nema početka, ali 
i nema kraja. Ona jednostavno traje, 
svakim danom kao da je sve veća, ali 
je i priča u kojoj se neprekidno javlja-
ju neka nova lica, neke nove kulise i 
neke nove teme koje tu priču čine sve 
zanimljivijom. Gotovo je nemoguče, a i 

nepotrebno isticati što se sve u sport-
skom životu općine Rovišće događalo 
tokom sad već stare godine. Infra-
struktura dobiva jedno novo ljepše lice, 
uvjeti u svim sportskim kolektivima sve 
su bolji, prate se trendovi, prate se tra-
ženja, ulaže se u sportske škole, tako 
da je sve podređeno tome kako biti 
bolji, a ne samo kako pobijediti. Sport 
u rovišćanskom kraju upravo ide tim 
smjerom i to je za svaku pohvalu.
  (daž)

Priča koja nema početka, ali ni kraja

Iako NK Rovišće ima veliki 
broj svojih navijača, među-
tim, NK Dinamo iz Predav-
ca ipak je perjanica sporta 
u općini Rovišće. Osim što 
je duži niz godina član če-
tvrte lige u kojoj po pravilu 
zauzima mjesta u samom 
vrhu ljestvice i što zbog ra-
zumnog i mudrog vođenja 
kluba ne želi prihvatiti po-
nuđeno mjesto u trećoj ligi, 
nogometaši Dinama vode 
veliku brigu oko igrališta na 
Brani koje s pravom slovi 
kako jedno od najboljih u 
županiji. Brana je mnogim 
klubovima u prošloj i sadaš-
njoj sezoni bila neosvojiva 
tvrđava, što se vidi i po re-
zultatima. Naime, Dinamo je 
prošlu 2022. - 2023. sezonu 
završio ne visokom četvr-
tom mjestu koje mu je čak 
otvorilo vrata napredovanja 
u treću ligu, što čelni ljudi 
nisu željeli prihvatiti jer bi 
to bio preveliki zalogaj za 
klub koji bi ga mogao dove-

sti u ozbiljne organizacijske 
probleme. Pored sjajnih 
igara u prvenstvu Dinamo je 
napravio i sjajan rezultat u 
županijskom kup natjecanju 
u kojem je dogurao sve do 
polufinala. No, nesreća i ru-
let penala udaljili momčad s 
Brane od finala s Mladosti iz 
Ždralova, tako što su polufi-
nale u Predavcu s Bilogorom 
91 iz Grubišnog Polja odigrali 
neriješeno 0:0, ali su na pe-
nale izgubili rezultatom 4:5.
Što zbog povreda i što zbog 
odlazaka nekolicine sto-

žernih igrača, Dinamo je 
ljetos imao problema s eki-
piranjem, što se osjetilo na 
prvenstvenim utakmicama 
i posebno na rezultatu. Je-
senski dio prvenstva mom-
čad s Brane završila je na 
osmom mjestu s pet pobje-
da, tri neriješeno odigrane 
utakmice i s pet poraza, što 
se može smatrati sasvim 
prihvatljivim, međutim, pro-
blem je u tome što je Brana 
naučila na puno bolje rezul-
tate.
Za razliku od prvenstva 

momčad trenera Nikole 
Papca bila je uspješna u žu-
panijskom kup natjecanju. 
Kao imenjak iz Zagreba, 
tako će i Dinamo iz Predavca 
u kup natjecanju igrati i na 
proljeće. Mjesto u društvu 
osam najuspješnijih u župa-
nijskom kupu izborili su po-
bjedom u prvoj utakmici nad 
Bršljanicom koju su pobije-
dili rezultatom 8:1, dok su u 
drugoj utakmici bilo bolji od 
Kamena iz Sirača kojeg su 
na Brani nadigrali i pobijedili 
rezultatom 5:1.  (daž)

NK DINAMO PREDAVAC

Predavačka Brana i dalje prkosi četvrtoligašima

Nakon većeg niza godina u kojem 
su bili glavni čimbenik u Drugoj žu-
panijskoj ligi, nakon nepobjedivosti 
i obaveznog osvajanja vodećih mje-
sta na ljestvici, nakon sjajnih igara 
kojima su oduševljavali svoje vjerne 
navijače i u očaj bacali svoje protiv-
nike, nogometaši Toska iz Tuka iz-
gubili su dah i ritam kojim su stekli 
naziv 'Divom iz predgrađa.
Prošlu 2022. - 2023. sezonu mom-
čad Toska završila je na visokom tre-
ćem mjestu, ali dobro upućeni i ljudi 
bliski klubu već tada su govorili kako 
će Tosk u novom prvenstvu imati 
određenih problema s ekipiranjem 

i da neće biti na dosadašnjoj razini. 
Ta proročanstva su se i ostvarila. 
Tosk je trenutno solidan županijski 
drugoligaš koji je prvi dio prven-
stva završio na 12. mjesto, trećem 
ako se gleda od dna, sa skromnih 11 
osvojenih bodova do kojih su došli 
nakon samo tri pobjede i dvije ne-
riješeno odigrane utakmice. Pored 
loših rezultata u prvenstvu, nogo-
metaši iz Tuka nisu bili uspješni ni u 
županijskom kup natjecanju. Nakon 
očekivanih pobjeda u prva dva kola 
mjesto u trećem kolu izgubili su na 
svom igralištu od susjeda Napretka 
iz Rajića rezultatom 2:3.  (daž)

NK TOSK TUK
Nogometaši Toska izgubili ritam i dah
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SPORT

Taekwondo klub Roviše osno-
van je pod patronatom bjelo-
varskog kluba Fox, jednog od 
najboljih taekwondo klubova u 
Hrvatskoj. Brigu o mladim ro-
višćanskim borcima vodi Sven 
Petreković koji je u taekwondo 
sportu dugi niz godina, nositelj 
je crnoga pojasa i s velikom lju-
bavlju i zadovoljstvom obavlja 
zadatak trenera. Njegov stav, 
trud i njegovu ljubav prema 
taekwondou prepoznali su dje-
čaci i djevojčice Rovišća koji s 
puno elana i radosti dolaze na 
treninge, tako da taekwondo 
klub svakim danom raste i do-
lazi do sjajnih boraca i odličnih 
malih, a ujedno i velikih ljudi.
S obzirom na veličinu i moguć-
nosti taekwondo klub Roviše 
broji 20 članova od uzrasta vr-
tićanac pa do juniora, čime je 

trener Petreković zadovoljan.
- Kao klub baziramo se na fi-
zičkoj i psihičkoj spremi svih 
naših polaznika, te svako slo-
bodno vrijeme iskorištavamo 
na najbolji način i kroz igru. 
Nakon četiri godine treninga 
i zalaganja prvi put smo došli 
do crnog pojasa kojega će bit 
nositelj Dora Pukec koja po-
red treninga i svojih obaveza 
redovno pomaže trenerima 
oko članova u klubu. Naši mladi 
borci svake godine posjete po 
nekoliko natjecanja, tako da se 
u novoj godini nadamo brojnim 
medaljama, a nastupiti ćemo i 
na međunarodnom natjecanju 
'Jastreb open 2023' na kojem 
će naši mladi borci nastupiti 
u kick natjecanju. Uz sve naše 
aktivnosti imamo polaganja za 
više pojaseve i diplome, a po-

stoji mogućnost da naše mla-
de nade posjeti i Djed Mraz sa 
poklonima – naglasio je Sven 
Petreković, trener taekwondo 
klub Rovišće.  (daž)

Nogomet u općini Rovišće ima dugu i 
bogatu tradiciju koja je kroz svoju bližu 
povijest pored tri stabilna nogometna 
kluba dala i nekoliko prvoligaških no-
gometaša i nekoliko kvalitetnih i visoko 
rangiranih nogometnih sudaca. U tom 
sportski cijenjenom društvu NK Rovi-
šće kao klub iz sjedišta općine uzima 
značajno mjesto, ali i ima veliki broj svo-
jih navijača koji se s pravom smatraju 
12-im igračem na utakmicama.
Kao bivši četvrtoligaš NK Rovišće ite-
kako može biti zadovoljno ostvarenim u 
2023. godini. Osim što su uz pomoć op-
ćine izgradili malo igralište s umjetnom 
travom i što su znatno poboljšali uvjete 
na svom 'Sportskom parku', NK Rovišće 
ima mladu i gotovo kompletnu domaću 
momčad, što se s pravom može nazvati 
njihovim najvećim uspjehom. Paralelno 
s poboljšavanjem uvjeta i radom u nogo-
metnoj školi nogometaši Rovišća u 2023. 
godini ostvarili su i sjajne nogometne 
rezultate. Juniori su godinu završili na 
sasvim solidnom šestom mjestu. Na še-
stom mjestu godinu su zaključili i stariji 
pioniri, dok su mlađi pioniri trenutno na 
sedmom mjesta, a najmlađi nogometaši 
Limači su na visokom trećem mjestu.
Pored dobrih rezultata i kvalitetnog 
rada s mlađim uzrasnim kategorijama 
NK Rovišće se može pohvaliti i sa sjaj-
nom organizacijom već tradicionalnog 
memorijala 'Kukal – Petrić' na kojem se 
u mjesecu lipnju igra turnir za Limače. U 
svom govoru prilikom otvaranja turnira 
Ivan Tomić, predsjednik NK Rovišća je 
kazao – Ovaj memorijal posvečen je he-
rojima Domovinskog rata, Nikoli Petriću 
i Eduardu Kukalu koji su svoje života po-

ložili na Oltar domovine. Turnirom im že-
limo odati počast i na taj način zahvaliti 
na njihovoj velikoj žrtvi – kazao je.
Na ovogodišnjem devetom memorijalu 
u kategoriji U9 naslov prvaka osvojila je 
momčad Daruvara, dok su najbolji i ka-
tegoriji limača U11 bili mali nogometaši 
BŠK-a iz Brezovca.
Seniorska momčad ipak privlači največu 
pažnju. Sada već stara 2023. godina re-
zultatski je bila vrlo uspješna za momčad 
NK Rovišća koja kod konkurenata ima 
veliki respekt i u Prvoj županijskoj no-
gometnoj ligi zauzima značajno mjesto. 

Prošlu 2022. - 2023. sezonu završili su na 
drugom mjestu s 58 osvojenih bodova, 
dok se seniori NK Rovišća trenutno na-
kon jesenskog dijela prvenstva nalaze na 
petom mjestu s time da su veći dio prvog 
dijela prvenstva bili jedni od konkurenata 
za naslov prvaka. Međutim, za razliku od 
dobrih rezultata u prvenstvu seniori NK 
Rovišća već su se oprostili od Kup na-
tjecanja. Naime, nakon što su u trećem 
kolu rezultatom 3:0 pobijedili Slogu, u 
4. kolu, koje je osmina finala, izgubili su 
u Bereku od Tomislava rezultatom 2:0.  
 (daž)

NOGOMETNI KLUB ROVIŠĆE

Domaća momčad najveći je dobitak HNK Rovišća

HNK Rovišće održao 9. Memorijalni nogometni turnir Kukal-Petrić, u čast 
poginulim hrvatskim braniteljima iz Rovišća, Eduardu Kukalu i Nikoli Petriću

TAEKWONDO KLUB ROVIŠĆE
Sjajni mali, ujedno i veliki ljudi

Pripreme za polaganje 
pojasa uz gosta 
iznenađenja Marija 
Mlinarića - vrhunskog 
kondicijskog trenera
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„Ono si u što vjeruješ“. Tako bi najkraće 
mogli sažeti sociološki fenomen šaha 
na toplim padinama Bilogore. Još od 
povijesnog osnutka hrvatskih kadetskih 
liga u Rovišću 2005. možemo slobodno 
reći da su djeca sa sela probudila gra-
dove. Odavde je krenuo taj pokret koji 
danas broji stotine i tisuće sljedbeni-
ka širom domovine. Tako je skromna 
Školska šahovska družina Mrav, OŠ 
Rovišće, tražeći svoje mjesto pod sun-
cem nehotice pokrenula val koji će 

nas nadživjeti. 
Rad s mladima je poput „zlatne 

groznice“ u zemlji vječnog sje-
vera. Nitko ne zna kad će mu se 
(opet) posrećiti „zlatna gene-
racija“. Svi kopaju, svi traže, 
svi rade. O konkurenciji, oče-
kivanjima i broju djece koja 
konkuriraju za jedan pehar s 
državnog ne treba ni govoriti.
Šah je jedan od rijetkih spor-
tova čija se popularnost utro-

stručila u godinama pandemi-
je Covida 19. Razlika „onog prije“ 

i „ovog sada“ je u tome što mnoga 
djeca ulaze u svijet šaha uz prave 
pravcate „osobne trenere“. Ulozi 
su se podigli, atmosfera „nabri-
jala“, a šahovska scena oživjela. 
Stotinu godina nakon dvoboja La-
skera i Capablance, šah živi svoju 
novu planetarnu popularnost. 

Kad sveti Gral ispisuje povijest
Osvojili smo skoro sve što se dalo 
osvojiti, pa ipak nam nije svejed-
no. Iza 27 pehara s velikih državnih 

natjecanja čekao se 28. Tako je to u 
sportu. Lako se moglo dogoditi da ova 
neparna godina iza dviju trofejnih pro-
đe bez velikih uspjeha u klupskom lje-
topisu. Sudbina je htjela da nam Leoni 
Lukinović donese trofej za koga nismo 
znali koliko nam je čekati. Na Prvenstvu 
Hrvatske u Vodicama 24.- 26. studenog 
2023. okitila se titulom viceprvakinje 
Hrvatske do 12 godina. 

„Stalna na tom svijetu samo mijena jest“
Što je Heraklit prorekao, a Petar Pre-
radović opjevao, nama je više od 
sportske sudbine. Vodeći se geslom 
„Svjetlo u klubu – sreća na putu“, mi 
uporno i postojano, za svakom smje-

nom generacija čekamo nove male 
šahovske ljude. Čekamo, učimo, vo-
dimo, putujemo, po tragu hrabrih u 
svijetu tajni. Koliko će ih na kraju biti 
za našim tragom, pažljiv će ljetopisac 
izbrojati 2123. i pokloniti se toj čudno-
vatoj šahovskoj rijeci. Rovišće će tada 
biti hrvatski gradić koji ide naprijed, a 
u njemu, velik i lijep, poput nekih dvo-
ra iz sjeverne zemlje,  Šahovski dom 
Ivana Dvoržaka. 
Zato mi ovdje ne strahujemo nad bu-
dućnošću, ne cjenkamo s energijom i ne 
strepimo od onog što će doći. Mi smo 
samo skromni čuvari jedne tvrđave gdje 
su kraljevi otvarali Sabore. 

Vlado Karagić 

SP
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Gdje kraljevi otvarahu Sabore

Djeca budućnosti

Leoni Lukinović, 
viceprvakinja 
Hrvatske

Svjetlo u klubu - sreća na putu

Povijesni ostutak hrvatskih kadetskih liga - Rovišće 2005.
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PRVA M
ALA BUČIJ

ADA 

Bila je ovo bogata jesen u Općini Rovi-
šće. Udruga žena je u Kulturnom centru 
Rovišće organizirala Prvu malu bučijadu 
koja je privukla veliki broj posjetitelja. 
Udruga žena je i ovaj put pokazala svo-
ju kreativnost i marljivost te je svaka od 
žena pripremila raznolike i zanimljive 
delicije od buče. Bio je to dobar podsjet-
nik za sve kako je naš kraj bogat i kako se 
iz prirode mogu iskoristiti plodovi. Ovim 
putem još jednom zahvaljujemo svima 
koji su sudjelovali (Udruga žena  Opći-
ne Rovišće, OPG Ledinski, OPG Džolan, 
OPG Bruić, OPG Drvarić, Oškera d.o.o. , 
OPG Maciček, Učenička zadruga OŠ Ro-
višće ˝Sa srcem˝ , Hrvatski fotosavez). 
Ovakve manifestacije prikaz su kako se  
svakodnevno obogaćuje  društveni život 
u općini Rovišće i veselimo se svakom 
novom događaju.

Početak slasne tradicije zahvaljujući 
Udruzi žena Općine Rovišće!
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Aktivne udruge na području 
Općine Rovišće provode ra-
zličite projekte i inicijative 
te tako obogaćuju i unaprje-
đuju lokalnu zajednicu. Op-
ćina je prepoznala važnost 
uloge udruga u zajednici 
te nastoji stvoriti povoljno 
okruženje za njihov rad, od 
financijske podrške, osigu-
ravanja prostora za razne 
aktivnosti, pa sve do olak-
šavanja administrativnih 
procedura. Ponosni smo na 
sve udruge koje ostavljaju  
dubok  trag na naše društvo i 
hvala im na nesebičnom tru-
du i radu kroz cijelu godinu!

U
DR

UG
E

KUD Rovišće na natjecanju gdje su se izborili za državnu smotru u Kutini 2023.

Plesna skupina Udruge umirovljenika Predavac ˝Zlatni koraci˝

Udruga voćara i vinogradara na izletu

DVD Rovišće sudjelovao je na 
organizaciji adventa u Rovišću

Udruga žena Rovišće - Prva mala bučijada

Sportski susreti umirovljenika u Kukavici - Udruga umirovljenika Rovišće
Redovna i izborna skupština Ramske 
zajednice Bjelovar sa sjedištem u Rovišću
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Lovačka udruga ˝Srndać˝ Rovišće s gostima - organiziran skupni lov na divlje svinje

Lovačka udruga ˝Kuna˝ Kraljevac - radna akcija izrada fasade na lovačkom domu

ŠRD ˝Ribič˝ Rovišće  - 1. svibnja
ŠRD ˝Ribič˝ 
Prvosvibanjsko natjecanje

Sudjelovanje udruga na natjecanju u 
kuhanju u mađarskoj Općini Somogyvar

Tradicionalno predblagdansko druženje na ribnjaku u Predavcu 
u organizaciji ribiča na čelu sa predsjednikom udruge ŠRD 
“Grabik”  Zlatkom Koprivnjakom



ZAHVALJUJEMO POKROVITELJIMA ŠTO SU   
OGLAŠAVANJEM POTPOMOGLI IZLAZAK GLASNIKA

Trg hrvatskih branitelja 1, Rovišće
043/228-544

Trg hrvatskih branitelja 2, Rovišće

Trg hrvatskih graničara 25, 
Predavac

NOVI DOM JAKOVIĆ j.d.o.o.
Predavac, Kralja Tomislava 23
novidomjakovic@gmail.com

099/340-6405
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josip5910m@gmail.com

 

VINKOVIĆ j.d.o.o

Trgovina “Anita”

JOKA INSTALACIJE j.d.o.o. 

 
Predavac

099 841 58 84

Obiteljski dom Kelek 
Stjepana Radića 116 Predavac 



S.Radića 9, Rovišće      Tel:043/878-104      Fax:043/228-553

Trg hrvatskih branitelja 2
43212 Rovišće

KOMUNALAC ROVIŠĆE d.o.o.

CENTAR ROVIŠĆE
CENTAR ROVIŠĆE, obrt za trgovinu,

 vl. Krešo Džolan
TRG HRV. BRANITELJA 2, ROVIŠĆE

Kontakt: 043/878-442



Neka vam nova 2024. godina donese   
obilje zdravlja, sreće i novih mogućnosti! 
Općinski načelnik sa suradnicima 
i Općinsko vijeće Općine Rovišće!  


